assinatura da ata de registro de preço ou da data em que for declarada fracassada a licitação. 

15.5 Implicará execução do valor integral da garantia de proposta a recusa em assinar a ata de registro de 
preços/contrato. 

16. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 
16.1 0 custo estimado 6 de RS 24.225.771,00 (Vinte e quatro milhões, duzentos e vinte e cinco mil e 

setecentos e setenta e um reais, conforme informado no quadro comparativo com os preços coletados 
que consta anexo ao processo. 

17. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 
17.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 

Orçamento Geral do Municfpio.